

מבעד למסוה

(שעורים בהסתכלות)



ובי עומות אוטרי, מנין שכל טבה ומכה שהביא הקדוש-ברוך-הוא עלינו בירושלם היא של ארבע טביות? שנאמר: עין, זימ'...

אחת, הרנגל טבני אדם, שהיא, ה"ח" הקדש שלש וטש לחה מלאכי רעים ארבע, נחמטים אומרים: "ספרא" אהרן, שושבינא דמלכותא למשלחת חמיש...

ועכשיו, נניח נא את דפוליטיקה ונעסק קצת בפדשח, מסעי':

לפני זמן קצר הורתי מעבודתי ביפו לירושלם ובדרך, סנוך לרמלה, פנשתי באוטומוביל אין רין במהירות דבוק ליפו ובו ישב לו ביחידות אדון, במקרה" - דרך, כוכב" מסקידו ועה'צ ועף בעצם הצהרים להציל את הישוב...

לא עברו רגעים ורגה דניע לאוני קול שימר

נשאתי עיני למרחוק וראיתי בדרך אוטומוביל שני מחנלנל ורץ לפנינו, עמיד ענן של אבק הולך אחרינו, קיל השופר" הולך וחוק ומכיבו נשערה מאד... מה כל החרדה הזאת? מנהיג דמכונת יושבראש ומאחוריו ישבו שני מנהיגי הדור, מחברי ההנהלה הציונית שיצו ליפו...

אחד שעה קלה הנענו לכאבי-אל-זואד ומצאנו שוב אוטומוביל—הדרי יצא בגפו ליפו נעניתי הכשרה הישוב...

ונהעוררה בי אז שאלה פשוטה: האם לא יכלו כל האדונים דאלה, שיצאו מסקים אחד, בזמן אחד ועל כים אחד, לנסע באוטומוביל אחד?...

ואולם התירוץ הוא: לפנים היו בני "הישוב הנרקב" רצים כסוסים, אוכלים בצלים ובונים את הישוב, ועכשו, רצים בלי סוסים, אוכלים את הישוב ובונים, בצלים"...

ולא רק בכצלים עוסקים עכשיו, כי אם גם בנטיעות ממש. ובחיהספר יוכיחו! המול נדחקו, עם כל הנערים ולויהו את התחלובה הענקית והנהדרה, בן פורת יוסף,

של כל בתי-הספר העברים עדי וניענו לסגרש אנידת, כונויבית... מפני הלהץ זו הדחק, לא זכיתי לשמע את כל הנאומים ואולם ראה ראיתי אחד המורים שנטע אילן קטן וקרא ביהספעות גדולה: ילדים!... כאן... בין שדרות העצים האלה נצא כלנו לטייל, לרנח היום"... וכל החלמידים מהאו קף וקראו אחריו: הירד! ובשעה מעשה ונרתי מעשה בהירושל אוהסיוסלר ששצאווה פעם ביום הרף שוכב במגרש בחיך דבוק. — הירושל! מה אתה עושה כאן? — אני מתחמם אצל התנור... מבינים אתם? הח'טתי לבנות כי בית על הגרש הזה, ועס'י התכנית שלי יהיה פת התנור... ולע"ע אני יושב אצלו ומתחמם...

עברתי ב"ה את כל הארץ לארכה ולרחבה וראיתי על הר-כנען בני-שים רחבים, חוצות ישרות ומרווחות, בנינים נהדרים, מסודרים ומהוקצעים על הניר...

בטכניה נכנסתי לרוקת ולא זה שבני את "נוה-צדק" ו זהנה הוציא לפני מן החיק מנלה שלמה, כבדני ב"גלילה" ופרשנו אותה בשמלה, ולפני עיני השתרעה עיר שלמה וחרשה בשש

אחוזת בית" — ממש כמו ב"ה-אביב" — עם גנים מרובעים וביציים, שדרות עצים גבוהים ו"סקוויירים", ואנכ זכיתי לראות גם את חמונה-הצלום מכל חברי היעד של העיר הבנויה על תלה בתכנית...

גם בחיפה, החליטו לבנות, אחר הפסח; לע"ע קראו את הילד בשמו לפני הולדו. תומכים שם לבנדרלי שיבא את ה"איסוהיקי".. ובעיר הבירה, מזרכים ואוטרים, נכנה ירושלם" — בלי, מוזמן"... הנ הנטיעות, שהיה צריך להיות בט"ו בשבט, כנהוג יג ד ח ה גם אישחקד וגם השנה מחמם ק"קול האויר. אין זאת כי אם מעכבים הנאולה מן השמים ואת קרן-הנאולה מן הארץ"...

ונכ"ז, אין מה להחאונן, ירושלם שלנו מהפחהת וצוערת צעדי ענק על דרך הקדמת: רוצים אהם כ"פלורט" עברי ובכל, הני מילי מעליוחא" הקקוחים מספרי, חופת התניט" ו"הורע למינהו" = הוכלו לראורם בחלונן, הראיה של בתי מסחר הספרים בעירנו... יש גם הסהדרות, אינטרנציונלית" של כל מנהיגי האוטומובילים. לסי הפסירה האחרונה, הניע

טספרם בעירנו עד 526, כנימפריא טכוני ת... ויש ב"ה גם "אי-ברקנטור" בעירנו וקונצרט להזנוח... כנראת, נתפעל הרה"ג סטורס מהפלת ההון מדיננשטין בקבלת שבת, וביחוד מסלסוליו ב"וייקידם כמו, ענלה", ו"שריון בנן רעמים"... ומנעים ומירותיו ב"לקח דודי": סוף מעשה במחשבה תחלה"... הכל שלא הביא עטו גם את הראיס-בלדיה לשמע את תפלת, בפת מדליקין? — לא ב"רוקה שעל פני הכים" בבית-ישראל ובאחזה... אנכ טשכת אני את ההון שנעחר לבקשותה של, עזרת נשים" לומר לפיבת בית המשוננים. סוסר זה נהוץ סאד בעירנו, ב'חוד בזמן האחרון, לא רק לרופאי עינים, כי אם גם לפתיחת מדור חדש להרונגולים טבני אדם"... ובזמן האחרון יש גם אספת הנבחרים בלי נשים ובלי חדרים, בלי טורחים ובלי מערכים, בלי ספרדים ובלי כסיס... כי למה נכתו? טיב סאד לעלם כסיס בשש שטיב סאד לטוח ב"ח ניסן, כידוע, אבל לא אנכ י...

רצת הקב"ה לזכיתני בקצת חס"י לשעורוי זה, מה עשה? ה"ך ועשה נשף לכביד הנ הובל של קרן-קיסט נתן רעין בלב המסדרים